
viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 3

Pratica n. 413/2025 Classificazione 7.1 Fascicolo N.200/2024

Settore 3 - Servizi alla Persona e alla Famiglia-Socialità di Quartiere
Servizio Coordinamento servizi educativi
      
Dirigente titolare del Settore Laura Rossi

DETERMINAZIONE N. 362 DEL 06/03/2025

OGGETTO
APPROVAZIONE ESITI PER LA CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO PER I 
LIBRI DI TESTO PER GLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI  I E II 
GRADO A.S. 2024-25 DI CUI ALLA D.G.R. 1531/2024 E 3471/2024.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
ALTRE TIPOLOGIE

I L     D I R I G E N T E

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (Art. 151 del D.lgs. n. 

267/2000 (Art. 151 del D.Lgs N. 267/2000 e Art. 10 del  D.Lgs N. 118/2011);

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024, ad oggetto 

“Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027 – Testo 

coordinato con nota di aggiornamento”;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 09/01/2025 ad oggetto: 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 Art. 169 T.U.E.L. D.Lgs 

267/2000 – Risorse Finanziarie;

Visto l’art. 80, comma 4bis, del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi;

Richiamata la DGR 1531/2024 ad oggetto: “Criteri e modalità per la concessione di 

beneficiari del diritto allo studio: borse di studio e contributi per i libri di testo per l’anno 

scolastico 2024/2025 (LR. 26/20001, D.Lgs n. 63/2017, L. 488/1998” con la quale sono 

stati definiti i tempi di presentazione e validazione delle domande pervenute.

Richiamata la DGR 2108/2024 ad oggetto: “Determinazione importi dei contributi per i 

libri di testo per l’A.S. 2024-2025 in attuazione alla DGR 1531/2024;

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 3

Richiamata la DGR 3471/2025 ad oggetto: “Approvazione piano regionale di riparto delle 

risorse tra i comuni/unioni/Asp per la concessione dei contributi per libri di testo A.S. 

2024-2025 (DGR 1531/2024 e 2108/2024) con la quale vengono definiti gli importi unitari 

dei contributi come di seguito indicati:

- € 174.00 per la fascia ISEE 1 (da 0 a 10.632,94)

- € 110,00 per la fascia ISEE 2 (da 10.632.95 a 15.748,78)

Premesso che gli idonei al contributo, residenti nel Comune di Riccione come indicato 
nella DGR 3471/2025 sopra citata, sono così ripartiti:
Fascia 1 (ISEE da 0 a 10.632,94)   utenti  189
Fascia 2  (ISEE da 10.632.95 a 15.748,78) utenti 116

Dato atto che per la valutazione delle domande si sono utilizzati i criteri definiti dalla DGR 

1531/2024 sopra citata;;

Ritenuto di dover approvare le graduatorie relativa al contributo distinte per:
- fascia 1 (ISEE da 0 a 10.632,94)  denominata “Elenco 1”
- fascia 2  (ISEE da 10.632.95 a 15.748,78)  denominata “Elenco 2”

Verificate, ai fini dell’espressione del parere di regolarità tecnica, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 

267/2000 e successive

Visto il D.Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;

Visto il D.Lgs n. 118/2011;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 3

DETERMINA

1. di approvare le graduatorie relative al contributo distinte per fascia Isee di 

appartenenza (Elenco 1; Elenco 2)  al presente atto quale sua parte integrante e 

sostanziale, per le motivazioni e con le specificazioni in premessa indicate;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio 

comunale;

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Belogi Maria Grazia, 

Istruttore Amministrativo-Contabile la quale dichiara di non essere a conoscenza di 

trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neppure potenziale e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali a cui incorre nel caso di dichiarazione mendace 

(Prot. n. 17582/2025).

 

TIPO EURO VOCE ESER. IMPEGNO SUB 
IMPEGNO FORNITORE CIG

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Iscrizioni - rette - ristorazione - Diritto allo studio
Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria
Servizio Gestione amministrativa finanziaria Settore 3

      La Dirigente
      LAURA ROSSI

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

